
UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ 
 

Số:         /QĐ-SKH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Đắk Nông, ngày        tháng      năm 2023  
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Kế hoạch sản xuất kinh doanh và đầu tư phát triển năm 2023 của 

Công ty TNHH MTV Đầu tư phát triển Đại Thành  

 

GIÁM ĐỐC SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẨU TƯ TỈNH ĐẮK NÔNG 
 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh 

doanh tại doanh nghiệp ngày 26/11/2014; 

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật doanh nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 87/2015/NĐ-CP ngày 06/10/2015 của Chính phủ, về 

giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và công khai thông tin tài chính 

của doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 10/2019/NĐ-CP ngày 30/01/2019 của Chính phủ, về 

thực hiện quyền, trách nhiệm của đại diện chủ sở hữu nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 1719/2019/QĐ-UBND ngày 16/10/2019 của UBND 

tỉnh Đắk Nông, về việc ban hành Quy chế nội bộ về tổ chức thực hiện quyền, trách 

nhiệm của UBND tỉnh đối với các doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 55/QĐ-SKH ngày 31/3/2021 của Sở Kế hoạch và Đầu 

tư về việc phê duyệt Kế hoạch sản xuất kinh doanh và Đầu tư phát triển 5 năm, giai 

đoạn 2021-2025 của Công ty TNHH MTV Đầu tư phát triển Đại Thành; 

Xét đề nghị của Công ty TNHH MTV Đầu tư phát triển Đại Thành tại Tờ 

trình số 03/TTr-CTĐT ngày 07/02/2023 và Báo cáo giải trình số 20/BC-CT ngày 

14/3/2023,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch sản xuất kinh doanh và đầu tư phát triển năm 

2023 của Công ty TNHH MTV Đầu tư phát triển Đại Thành như sau: 

1. Mục tiêu tổng quát 

- Quản lý bảo vệ rừng, phát triển rừng đáp ứng các mục tiêu kinh tế - xã hội 

và môi trường theo tiêu chuẩn quản lý rừng bền vững.  

- Khai thác tiềm năng, lợi thế nguồn tài nguyên rừng, đất rừng kết hợp việc 

ứng dụng khoa học công nghệ để mở rộng ngành nghề kinh doanh, mô hình canh 

tác, sản xuất lâm nghiệp, dược liệu và du lịch sinh thái dưới tán rừng, gắn với 

hoạt động quản lý bảo vệ và phát triển rừng bền vững theo phương án quản lý 

bảo vệ rừng bền vững giai đoạn 2021-2031 đã được UBND tỉnh phê duyệt tại 

Quyết định số 2059/QĐ-UBND ngày 26/11/2021.  

2. Các chỉ tiêu sản xuất kinh doanh năm 2023 



2 

 

S

T

T 

Các chỉ tiêu 
Đơn vị 

tính 

 

Chỉ tiêu  

kế hoạch 

1 Các chỉ tiêu sản lượng chính   

- Quản lý, bảo vệ rừng và đất rừng Ha 18.219,83 

- Phòng chống cháy rừng Ha 17.349,95 

- Khai thác Le  Cây 133.000 

- Khai thác rừng trồng Xà cừ  Ha 22,53 

- Khai thác lâm sản ngoài gỗ Tấn 70 

2 Chỉ tiêu sản phẩm, dịch vụ công ích (nếu có) - - 

3 Tổng doanh thu Tỷ đồng 1,800 

4 Lợi nhuận trước thuế Tỷ đồng 0,350 

5 Lợi nhuận sau thuế Tỷ đồng 0,280 

6 Thuế và các khoản phải nộp  ngân sách Nhà nước Tỷ đồng 0,148 

3. Kế hoạch đầu tư của doanh nghiệp trong năm (tên dự án nhóm B trở 

lên, nguồn vốn, tổng mức đầu tư...): Không có.  

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Công ty TNHH MTV Đầu tư phát triển Đại Thành, Chủ tịch kiêm Giám 

đốc Công ty chủ động tổ chức triển khai các nhiệm vụ cụ thể, phù hợp; đảm bảo 

hoàn thành các chỉ tiêu đề ra theo quy định pháp luật hiện hành và hiệu quả sản 

xuất kinh doanh. Định kỳ báo cáo cơ quan đại diện chủ sở hữu về kết quả thực 

hiện, những khó khăn vướng mắc gặp phải để kịp thời tháo gỡ, điều chỉnh Kế 

hoạch cho phù hợp.   

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chủ tịch kiêm Giám đốc Công ty TNHH MTV Đầu tư phát triển Đại 

Thành và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh (theo dõi); 

- TB ĐM&PTDN tỉnh (theo dõi); 

- Các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn, Nội vụ, Lao động – 

Thương binh và xã hội; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Lưu: VT, ĐKKD. 

  KT. GIÁM ĐỐC 

   PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Ngô Xuân Đông 



3 

 

 

 


		2023-03-17T09:05:51+0700


		2023-03-17T13:55:28+0700


		2023-03-17T14:00:57+0700


		2023-03-17T14:00:57+0700


		2023-03-17T14:00:57+0700


		2023-03-17T14:00:57+0700




